

07 Avsnitt D	08 Löpande nr 10529
09 Plats för förturstempel	

Sollentuna
02 ArbetsenhetKA/Span
03 Uppgiftsmottagare

04 telefon 08-35 94 00

05 datum

06 klockan

Krinsp L-G Althin/S Olovsson

1988-10-01 18.30

10 Brottsmed vilken uppslaget hör samman

11 Spaningsuppslaget lämnat

Mord, Olof Palme

 vid person-
ligt besök per telefon per brev

12 Uppgiftslämnarens efternamn och alla förnamn (i rätt följd, tilltalsnamnet markeras)

| F-år | -mån | -dag | -nr

13 Yrke/titel

Kurator

14 Postadress (utdelningsadress och orsadress), telefon bostaden

15 Arbetsplats (arbetsgivare, postadress och telefon arbetet)

Danderyds sjukhus, tfn 08-55 50 00

16 Uppslaget avser

 misstänkt
person fordon

17 Händelse (kort rubricering t ex iakttagelse av person, fordon, gods, skottlossning etc med angivande av tid och plats)

 gods

18 I sak. (anteckna först känd persons yrke, namn, födelsestid, bostad, telefon och arbetsgivare - okänd persons kön, ålder, signalement och klädsel - berört fordon's reg nr, fabrikat, typ, årsmodell, färg m m samt annat gods med noggrann beskrivning. Därefter övriga sakuppgifter med angivande av ev hållpunkter för tider och platser samt bedömning av uppgiftslämnarens trovärdighet och ev sprit- eller narkotikapåverkan)

Den 1 november 1988 kl 17.40 inkom anmälan till polisens sambandscentral via SOS alarmering, angående en misshandel hos [REDACTED]

Kl 18.03 anlände patrull Östgård-Karlsson till platsen, vilka begärde att krim-personal skulle biträda.

Kl 18.26 anlände krinsp Althin-Olovsson till platsen.

På adressen sammanträffade vi med ovan nämnde [REDACTED] dennas moder samt fyra minderåriga barn.

[REDACTED] uppgav att det var hennes 7-åriga dotter som på eget initiativ kontaktat polisen, efter det att hon blivit misshandlad av en man som [REDACTED] sedan fyra månader tillbaka sammanbor med.

Det faktum att polis skulle komma till adressen efter påringning från dottern, fick till följd att [REDACTED] beslutade sig för att berätta om den man som kallat sig för [REDACTED] och som berättat för [REDACTED] att han skjutit Olof Palme.

[REDACTED] uppger att hon under sommaren 1988 (för cirka fyra månader sedan) på restaurang Embassy i Stockholm träffat den aktuelle [REDACTED] [REDACTED] hade vid detta tillfälle sällskap med en kamrat, vilken sade sig heta [REDACTED] [REDACTED] har efter detta sammanträffande ej varit synlig.

I stort sett omgående flyttade sedan [REDACTED] hem till [REDACTED] i hennes bostad på [REDACTED] [REDACTED] har vid flera tillfällen frågat [REDACTED] var han bodde innan men har ej fått någon uppgift om detta, annat än att han sagt [REDACTED]

 Forts-blad

19 Ovanstående uppslag		20 Tagit del		
<input checked="" type="checkbox"/> kan anknyta till uppslag nr HA 9803		Spaningschef signatur	Bitr spaningschef Signatur	Registrator Signatur
21		11/11-88 [REDACTED]		
<input checked="" type="checkbox"/> anknyter till uppslag nr D 5442		24 Färdigbearbetat: datum		25 Spanchef: sign
22 Registrerat: Signatur	23 Ärendet tilldelat	datum	signatur	

Under första tiden överförde inte [REDACTED] några tillhörigheter till lägenheten, men efterhand kom [REDACTED] med en mindre mängd kläder, främst jeans, tröjor samt en ljus överrock. Dessa kläder har inte kommit till lägenheten vid samma tillfälle, utan utdraget under en längre tid. Även skjortor och T-shirts med FN-emblem har medförts till lägenheten. Merparten av dessa FN-kläder bar svensk märkning. Av text "UNFICYP" är plaggen från Cypern. På en skjorta med ett FN-emblem har knapparna någon typ av text. Skjortan hade enbart FN-emblemet. I lägenheten förvarade [REDACTED] även en plastpåse med kassetband, musikband samt ett par svarta lågskor i en plastpåse.

Efter kortare tids samvaro fick [REDACTED] veta att [REDACTED] var/varit [REDACTED] i [REDACTED] och att han tjänstgjort i [REDACTED] och [REDACTED]. Huruvida han varit flygare på dessa platser nämndes ej, ej heller vad han gjort.

De uppgifter som tidigare nämnts och som kommer att nämnas är ej lämnade av [REDACTED] självmant, utan har tillkommit efter påtryckningar från [REDACTED] och då i samband med att [REDACTED] förtärde starksprit i större mängder.

Det som först gjorde [REDACTED] misstänksam mot [REDACTED] var att hon vid ett tillfälle hittade ett telefonnummer till en stad, eventuellt San Fransisco, nedskrivet på en lapp, vilken fanns i [REDACTED] ena byxficka. [REDACTED] fann lappen när hon skulle tvätta [REDACTED] byxor. [REDACTED] såg att [REDACTED] funnit denna lapp och blev mycket förbannad, ryckte åt sig lappen av [REDACTED]. [REDACTED] hade dock memorerat numret och även ringt upp det nummer som hon sett på lappen. [REDACTED] fick då kontakt med en person, vilken upplyste att numret var ett business-number samt att övriga uppgifter var "security". Någon ytterligare uppgift fick ej Lundström vid detta telefonsamtal. I och med detta samtal började [REDACTED] att få misstankar mot [REDACTED] att något var fel, trots att [REDACTED] fram till detta varit mycket vänlig mot [REDACTED] och familjen.

I ett mycket tidigt skede av förhållandet förlovade sig [REDACTED] och [REDACTED]. [REDACTED] erhöll då som förlovningspresent en diamantring på 0,59 karat, bestående av en sten, vilken enligt [REDACTED] var inköpt i Israel och värd 30.000:-.

Kort efter denna förlovning föreslog [REDACTED] även giftermål och att [REDACTED] gärna ville ha barn tillsammans med [REDACTED]. [REDACTED] sade sig vilja ha ett lugnt och tillbakadraget liv utan

att synas utåt.

██████████ har efter det att hon träffat ██████████ fått bryta sin kontakt med sina kamrater och på tillsägelse från ██████████ ej fått bjuda hem några personer.

För cirka två veckor sedan planerade ██████████ en fest hemma hos sig för sina vänner. Festen fick dock inställas på grund av ██████████ ovilja.

Vid okänd tidpunkt har ██████████ även påträffat diverse elektronisk utrustning på okänd plats i lägenheten. Utrusning som ██████████ fått för sig är avlyssningsutrustning eller om ██████████ berättat att det är denna typ av utrustning. ██████████ beskriver delar av utrustningen som små, små runda saker, liknande kvicksilverbatterier fast tunnare. Antalet var "några stycken" vilka förvarades i en ask. ██████████ är av uppfattningen att dessa saker var avlyssningskontakter. Dessutom såg Lundström en box innehållande någon typ av elektronisk utrustning.

██████████ misstänksamhet mot ██████████ ökade vartefter uppgifter kom fram och ██████████ ville då prata med någon om detta. ██████████ ringde då till en väninna, vilken tidigare varit gift med en polis. Väninnan hade då sagt till ██████████ "han jobbar väl åt ██████████"

Efter detta samtal med väninnan ställde ██████████ en rak fråga till ██████████ om han arbetade för ██████████ erkände att så var fallet. Erkännandet kom efter påtryckningar från ██████████ sida.

██████████ fick också efter påtryckningar reda på att ██████████ arbetade i en mindre specialavdelning inom ██████████ med främsta uppgift att undanröja obekväma personer.

Under ██████████ vistelse hos ██████████ hade ██████████ berättat att han haft olika "uppdrag" bland annat i Tyskland. Vad det var för typ av uppdrag fick ej ██████████ klart för sig, annat än att ██████████ sade "dirty jobs".

Det som ██████████ fått höra från ██████████ och saker hon själv sett och upplevt gjorde att ██████████ började fundera huruvida ██████████ kunde ha något ~~akksäkra~~ med mordet på Olof Palme att göra. ██████████ drog sig då till minnes den första teckning som visats i pressen (ej Fantom-bilden) och ██████████ säger att likheten mellan denna bild och ██████████ var fullständig. ██████████ har också direkt frågat ██████████ huruvida han hade

något med mordet på Olof Palme att göra. [REDACTED] var vid tillfället berusad och blev av frågan mycket förbannad. [REDACTED] erkände då att det var han som skjutit Olof Palme. [REDACTED] berättade också hur det hade gått till. Han sade att han skjutit med en revolver med kulstorlek 9,14 mm samt att detta vapen var det bästa som fanns, eftersom det lämnar ett stort kulhål. Han berättade även att han efter dådet sprungit uppför en trappa samt att han mött en kvinna. [REDACTED] sade också att den som gjort teckningen haft en mycket god iakttagelseförmåga.

Efter brottet hade [REDACTED] "strosat" omkring i Stockholm för att se effekten av mordet.

[REDACTED] har vid ett tillfälle vistats tillsammans med [REDACTED] på [REDACTED] och [REDACTED] åkte ned med olika flighter och kom även hem med olika plan. [REDACTED] åkte till Sverige via Oslo. [REDACTED] har också uppgivit för [REDACTED] att han åkt på diplomatpass.

[REDACTED] har också för [REDACTED] berättat att han känner polisen i Europa. [REDACTED] kunde på Cypern iakta att detta förmodligen var riktigt. [REDACTED] har också talat om polisorganisationen IPA.

[REDACTED] har också fått berättat för sig att [REDACTED] varit anställd på amerikanska ambassaden fram till 1977 eller 1978 samt att han bott i Sverige sedan någon gång under 70-talet.

[REDACTED] berättar även om en händelse när [REDACTED] skulle berinna sig på Gazaremsan och kunde då nås via amerikanska ambassaden. [REDACTED] hade då vid ett tillfälle ringt ambassaden och frågat efter [REDACTED] samt att denne vid tillfället skulle finnas vid Gazaremsan. [REDACTED] fick då till svar att någon [REDACTED] ej fanns känd på ambassaden. Någon dag efter telefonsamtalet med ambassaden ringde [REDACTED] och sade att han hade fått ett telex, att [REDACTED] sökt honom. [REDACTED] var irriterad över att Lundström sökt honom via ambassaden. [REDACTED] visste även om det samtal som [REDACTED] haft med USA och även med Tyskland och sade sig veta vilka kontakter hon haft med andra.

Motivet för mordet på Olof Palme var att Palme var obekvämt för andra grupper.

[REDACTED] har under tiden mer och mer blivit misstänksam mot [REDACTED] och även börjat kontrollera honom. Vid ett tillfälle sökte hon igenom [REDACTED] fickor och fann då en lapp med telefonnummer till polisen i Stockholm. Det [REDACTED] kommer

ihåg av numret är 769 3 samt att det på lappen fanns noterat namnet [REDACTED]

När [REDACTED] påstod att lappen var till polisen förnekade [REDACTED] först detta, men blev sedan förbannad och medgav riktigheten i [REDACTED] påstående. Denne [REDACTED] har också vid ett tillfälle besökt [REDACTED] i [REDACTED] lägenhet. [REDACTED] hade då yttrat att han var glad över att [REDACTED] fått det lugnt och att [REDACTED] även förtjänade detta. [REDACTED] berättade också för [REDACTED] att de fortsättningsvis skulle träffas förhållandevis ofta. Några fler besök av denne [REDACTED] har det dock inte blivit. [REDACTED] har också för [REDACTED] uppgivit att han varje lördag åker till Tyskland, där han hämtar och kör en Mercedes till Sverige. [REDACTED] har också berättat att han vintertid är skidlärare i Europa.

Under samvaron med [REDACTED] har [REDACTED] förutom diamantringen erhållit guldvaror för cirka 50.000:-. Alla smycken förutom diamantringen tog [REDACTED] med sig när han avvek från lägenheten cirka 20 minuter före det att polis anlände den 1 november. [REDACTED] upptäckte då även att hennes adressbok var borta.

För cirka en månad sedan besökte [REDACTED] och [REDACTED] Philipsons i Sollentuna, försäljare [REDACTED], för att beställa en ny Mercedes, prisläge cirka 500.000:-. [REDACTED] hade då frågat om betalningen kunde ske i dollar, men fick då till svar att detta inte accepterades. Beställningssedeln skrevs sedan under av [REDACTED]. När försäljaren nekade betalning i dollar uppgav [REDACTED] att affären troligen inte skulle bli av.

Ungefär vid samma tidpunkt gjorde [REDACTED] en beställning av en Rollex-klocka inne i Stockholm. Prisläget på klockan cirka 70.000:-. Klockan var avsedd för [REDACTED].

Någon tid efter dessa händelser hörde [REDACTED] hur [REDACTED] talade med någon i telefonen i lägenheten. [REDACTED] hörde hur [REDACTED] försökte få ut pengar, hur han blev aggressiv samt att [REDACTED] sade "då åker ni också dit" eller dylikt. [REDACTED] talade vid samtalet engelska.

[REDACTED] vet också att [REDACTED] varit i kontakt med SE-banken på Sveavägen, Stockholm, Berg, och att det gällt växling av valuta.

[REDACTED] kände för kort tid sedan att hon var tvungen att undersöka en större, grön bag, typ militärbag, som [REDACTED] då förvarade i lägenheten. [REDACTED] klippte upp botten på

bagen och fann då någon typ av kontoutdrag eller liknande handling från "Norwegian Oil account" med troligtvis en summa av 750.000 dollar noterat. [REDACTED] hittade också ett plastkort med text "Norsk olja" samt ett fyrsiffrigt nummer samt ordet "kod". Numret började på 22 eller 23. [REDACTED] har också nämnt för [REDACTED] att han totalt kan disponera över cirka 10 milj dollar.

[REDACTED] har uppgivit att han ursprungligen kommer från Texas. [REDACTED] talar även tyska, förutom engelska och [REDACTED] vet också att [REDACTED] förstår svenska och talar även troligen svenska, utan att göra gällande detta.

[REDACTED] har även uppgivit att han utfört arbeten på Musköbasen och då någon typ av elektronikarbeten. [REDACTED] har även förklarat vägen till Muskö, att man åker genom en tunnel.

[REDACTED] har mycket goda geografiska kunskaper om Sverige, bättre än vad [REDACTED] själv har. [REDACTED] känner till Stockholms innerstad mycket bra.

Angående [REDACTED] säger [REDACTED] att hon har en väninna vilken för 1-2 år sedan haft sällskap med en person vid namn [REDACTED]. Denne [REDACTED] hade knytning till amerikanska ambassaden. När [REDACTED] fört detta på tal för [REDACTED] har [REDACTED] förnekat att han känner någon person vid namn [REDACTED].

[REDACTED] har också sett en ID-handling som varit utställd på [REDACTED], utfärdad av FN San Fransisco med text "Social Security" samt nr 530118. [REDACTED] har också sett att namnet [REDACTED] ändrats till namnet [REDACTED].

Speciella kännetecken på [REDACTED] är att han har ett ärr från höger öga rakt ner mot munnen samt två vinkelräta ärr ovanför höger öga. [REDACTED] har dessutom skottskador på något av underbenen.

Under [REDACTED] vistelse hos [REDACTED] har familjen förbjudits att läsa tidningar, där något är skrivet om Olof Palme. Familjen har ej heller sett några nyhetsprogram på TV, där handling varit kring mordet. I det fall att sådana inslag kommit har [REDACTED] direkt slagit av TV-apparaten.

[REDACTED] säger också att hon gjort ändringar i [REDACTED] utseende genom rycka bort hår ur ögonbrynen samt att hon rakat [REDACTED] mellan ögonbrynen.

○ Cirka kl 19.45 kontaktade krinsp Althin Ann-Helen Axelsson, vilken

tjänstgjorde som jour i Palme-gruppen. Samtal hölls sedan även med Hans Ölvebro, vilken begärde en promemoria över det samtal som förevarit i lägenheten.

Sollentuna pd hade sedan under natten bevakning av lägenheten fram till kl 08.30 den 2 november, då krim-kom Ahlbom beslutade att bevakningen skulle dras in.

Målsägare-vittnet [REDACTED] underrättades om detta beslut och bröt under samtalet samman, samtidigt som hon sade att hon i fortsättningen ej skulle medverka, eftersom hon kände mer för sitt och barnens liv än den utredning som pågick. Klockan 08.45 underrättades Palme-gruppen om vittnets ställningstagande, att hon ej ville ställa upp i förhör.

Kl 13.30 ringde dock vittnet [REDACTED] upp polisen, Sollentuna och meddelade att hon ändrat sin inställning och vid cirka 15.00 kom personal från Palme-gruppen till Sollentuna för att påbörja förhör med [REDACTED]

Samtalet med [REDACTED] pågick mellan 18.25 - 22.20.